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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 22. maj 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 302 (Alm. del) af 23. april 
2018  

Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform oplyse, hvordan Kvalitetsfondsmidlerne til løft af de 

fysiske rammer på 22 mia. kr. er blevet fordelt mellem landets kommuner og 

mellem de fire udmeldte områder, henholdsvis 1) daginstitutioner, 2) folkeskoler, 

3) idrætsområdet og 4) ældreområdet i årene 2009-2018? Svaret bedes 

opgjort årligt for hver enkelt kommune, både i antal kroner og i den procentvise 

fordeling imellem de fire områder. Ministeren bedes sluttelig oplyse den 

samlede fordeling af Kvalitetsfondens 22 mia. kr. de fire områder set over 

hele perioden for hver enkelt kommune. 

 

Svar 

Tilskuddet til den enkelte kommune til afholdelse af de samlede aftalte investerin-

ger i kvalitetsfonden er som udgangspunkt udbetalt til de enkelte kommuner som 

bloktilskud som led i den årlige tilskudsudmelding under Økonomi- og Inden-

rigsministeriet.  

 

For så vidt angår de kommunefordelte tilskudsbeløb er der indhentet bidrag fra 

Økonomi- og Indenrigsministeriet, som oplyser følgende: 

 

”I perioden 2009-2013 er midlerne udbetalt som et supplerende tilskud til kom-

munernes bloktilskud og herefter i perioden 2014-2018 som en del af bloktilskud-

det. Bloktilskud udbetales til kommunerne fordelt efter indbyggertal. Udmøntnin-

gen af kvalitetsfondsmidlerne i perioden 2009-2018 indebærer imidlertid også et 

samlet løft i kommunernes udgifter, hvilket giver en effekt på det udgiftsbehov, 

som ligger til grund for den kommunale udligning. 

 

I vedlagte tabel er på den baggrund for hver kommune vist den samlede virkning 

af det årlige løft af bloktilskuddet til finansiering af anlæg på kvalitetsfondsområ-

derne i perioden 2009-2018 set i forhold til en situation uden et årligt løft. 

 

Det bemærkes, at der i 2009 yderligere er fordelt tilskud på i alt 0,3 mia. kr. efter 

ansøgninger til investeringer på hhv. borgernære serviceområder i vanskeligt stil-

lede kommuner og til renovering af toiletforholdene i daginstitutioner og folke-

skoler, jf. aftale om finansloven for 2009.” 
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For så vidt angår fordelingen af midler på tværs af kvalitetsfondsområder henvises 

til svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 301 (Alm. del) af 23. april 2018.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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